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Razio SocialiNome -

CLERIO RODRIGUES DE MENEZES 91380456649

- Nome Fantasia

CLERIOTUR VIAGENS E TURISMO

= CNPJ/CPF. | 19.751.461/0001-24

Inscrigie Municipal

72073172 I Municipio |

CONTAGEM - MG

- Enderego & CEP, -

AVENI AV. VP 01,1887 - NOVA CONTAGEM CEP: 32050-030

—_— cdfnﬁiemenio :

LOJA 02 Telefone

(31)3392-8691

CLERIOCTUR@HOTMAIL.COM

= ERazéo SocialNome - CAIXA ESCOLAR PROFESSORA MARIA DE MATOS SILVEIRA
- iCNPJ._’CPF 22.736.508/0001-95 Inscricio Municipal 72057364 | Municipio CONTAGEM - MG
-~ Enderé&b eCEP ' | RUA IGUACABA ,225 - JARDIM PEROLA CEP: 32110-040
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- | valor do Servico RS 350,00 Natureza Operagio Valor do Servico RS 350,00
= i s :
| &) Desconto Incondicionado 0,00 1-Tributagao no municipio (-) Dedugbes Permitidas em Lei 0,00
! :
{i {-) Dasconta Condicionado 0,00 Regime Especial Tributaggo | {-) Desoonto Incondicionado 0,00
[ Retengdes Federais 0,06 0-Nenhum Base de Calculo. 350,00
E {-) Outras RetencBes 0,00 Opgao Simples Nacional (x) Aliquota % 2,00
I
. | (-1 15SON Retido 0,00 1-8im ISSQN a Reter () Sim (X) Nzo
| SRS
N ! Incentivador Cultural
350,00 (=) Valor do 1ISSQN  R$ 0,00

(=) VaforLiquido RS

2-Nao
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Avisos

- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
- A autenticidade desta Nota Fiscai podera ser verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a u
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPL.

tilizagao do Cédigo de Verificagéo.
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28/06/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLERIO RODRIGUES DE MENEZES 81380456649
CNPJ: 19.751.461/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam deébitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Amww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:53:39 do dia 29/06/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 26/12/2018.

Céadigo de controle da certidao: DEE7.5BB4.6840.7897

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CAIXA

CAIXA ECONOMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 19751461/0001-24
Razdo Social: CLERIO RODRIGUES DE MENEZES 91380456649
Nome Fantasia:CLERIOTUR VIAGENS E TURISMO

Endereco: R VP-1 1887 LOJAD2 / NOVA CONTAGEM / CONTAGEM / MG / 32050-
030

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 19/09/2018 a 18/10/2018

Certificagdo Nimero: 2018091904101841418804

Informacao obtida em 03/10/2018, as 17:52:04.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta '

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLERIO RODRIGUES DE MENEZES 91380456649

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 19.751.461/0001-24
Certid3oc n°; 156885775/2018
Expedigdo: 23/08/2018, as 17:38:18
Validade: 18/02/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contado
de sua expedicio.
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Certifica-se gue CLERIO RODRIGUES DE MENEZES 91380456646
(MATRIZ E FILIAIS), ingerito{a) ne CNBJ sob o #n°
18.751.461/0001-24, NAO CONSTA do Baiéeo Nacionzl de Pevedores
Trabalhistas.
Certidaoc emitida com base no art. 642-A da Consolidacic das
Trabalho, acrescentado Pela Lei n°® 12.440, de 7 de julhe de
na Resolugdo Administrativa ne 1470/2011 do Tribunal sSu
Trabalho, de 24 de agosto de 2z011.
Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade &
Tribunais do Trabalho e estidoc atualizados até 2
anteriores & data da sua expedigdo.

pericr do

(dois) dias

No caso de pessoa juridica, a Certidiao atesta a empresa em relac
& todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacioc desta certiddo condiciona-sa a verificac3o de sgus
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhag
Internet {http:/fwww.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os

necessfrios a identificacdo das bPessoas naturais & Jurid
iadimplentes perante a Justiga deo Trabalho quanto 3as obrigag
&,

belecidas en sentenca condenatdria transitada em julgado »u

4 A

-~
A

rdos judiciais Lrabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciidriocs, a honeréarios, a cus as, a
emoclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrent
d cugdc de acordos firmados perante o Ministérioc Pablicn
frzbalho ou Comissio de Conciliac3o Prévia.




STARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

hrrps:.f."w:'“-’w 2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/’SOL/CDT/DETALIIE

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

ERTIDAQ EMITIDA EM:

1

CERTIDAQ DE DEBITOS TRIBUTARIOS il 23/08/2018 E

Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE. |

21/11/2018 |

NOME: CLERIC RODRIGUES DE MENEZES 91350456649 0

CNP)/CPF: 19.751.461/0001-24

LOGRADOURQ: vpP-1

NUMERQ: 1887

COMPLEMENTO: L] 02,

BAIRRO: NOVA CONTAGEM CEP: 32050030

DISTRITO/POVOADO:

MUNICIP10: CONTAGEM [UF: MG |

responsabilidade do sujeito
que:

Advocacia Geral do Estado;

Ressalvado o direitc de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de: |
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado |

i
1. N3o constam débitos relativos a tributas administrados pela Fazenda Pablica Estadual efou!

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arro amento, de sentenca em agic
de separagao judicial, divércio, ou de partitha de bens na unido estavel e de escritura publica de:
doacao de bens imdveis, esta certidac somente tera validade se acompanhada da Certid3ao de|
Pagamento / Desoneracio do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidio valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do |
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa i

IDENTIFICACAO | NUMERO DO PTA DESCRICAC

i
|

-

{ A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado peI;
|1 Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: htip:/ /www.fazenda.mg.gov.br
: => Empresas => Certificacio da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO: 2018000256671941 - i




MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda
Secretana Munici pa! Ad;uma da Receita

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome:
me CLERIO RODRIGUES DE MENEZES 91380456649

CPFICNPJIn® 19.751.461/0001-24

Ressalvade ¢ direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrover dividas d
responsabilidade do sujeita passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.
certificado que n&o constam pendéncias em seu nome relativas a ributos agminio
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigbes em Divida Alva funto
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitagao desta certidao esta condicionada 3 veriﬁé:agéo de sua autenticidads na intemsl,
no enderego: http://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissdo da certidao

NUmeroda certidso........... 90110

Datade emisEao . ...’ S L

Datadevalidade . ...........; 21/11/2018

Controle de autenticidade : 796367180736367
Dbaeﬁragées

1. Aguitagao de tributos devidos mensalmente e deciarados na Decigta: a0 Andal
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arresadacado o Simpie
{PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pele Simples Nacional deverd ser «
apraseniacado da Cerlidds Conjunta Negativa de Débilos relativos g Tribulos Fadsy
da Unigo,

2. Aguitagdo do ITBI nus casos da iransmissao onerosa de bans imoveis riu de o sk
ssles deverd ser comprovada alravés da spresentacio da Cartidao especifica pars comprovaecia da
quitacao doimposto.

Cerlid8o emitida gratuitamente stravés da internat no enderegorhitp 4reteita cont tAgEm. M. go b

SRl

Atencdo: qualguer rasura ou emenda invalidara este documenio.

EETHY



Viagens = Turismo
Av vpl n© 1887 - Nova Contagem, Contagem-MG
Tel: 333928691/99853-2359
CNPJ: 19.751.461/0001-24

Caixa Escolar Professora Maria de Matos Silveira

Data: 25/09/2018

Quantidade de énibus: 01 6nibus Rodoviario

Valor unitario: R$ 350,00

Valor total: R$ 350,00

Destino: Transporte de Alunos do santo Agostinho para Escola Professor Maria de
matos Silveira.

Validade orcamento 60 dias

Clerio Rodrigues de Menezes: 33928691




" turismo Av Augusto de Lima, 1263/1j9C B Preto
CNPJ 02.294.235/0001-69

Caixa Escolar Professora Maria de Matos Silveira

Data: 24/09/2018

Quantidade de 6nibus: 01 énibus Rodoviario

Valor unitario: R$ 370,00

Valor total: R$ 370,00

Destino: Transporte de Alunos do santo Agostinho para Escola Professor
Maria de matos Silveira .

GEQVANE: 32956557




Sao José Viagens Ltda.

CNPJ: 00.403.084/0001-04

AVENIDA CARLOS LUZ, 1565 - CAICARA - CEP 31230-000
BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS

Caixa Escolar Professora Maria de Matos Silveira

Data: 25/09/2018

Quantidade de énibus: 01 énibus Rodoviario

Valor unitario: R$ 380,00

Valor total: R$ 380,00

Destino: Transporte de Alunos do santo Agostinho para Escola Professor
Maria de matos Silveira .

Validade do or¢amento 60 dias

Carlos: 3469-0250




vAg
~MRAvy  ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA DE MATOS SILVEIRA
de Matos Silveira

Contagem, 13 de agosto de 2018.

OFICIO N2: 41/2018.

Prezada Senhora,

Informamos que dia 29/09 (sdbado) realizaremos um Festival Gatcho” em nossa escola.

Gostariamos de contar com o apoio do Departamento de Arte e Cultura do colégio Santo
Agostinho, no sentido de estar presente neste evento com o “Programa Sarandeiro” apresentando para
nossa comunidade escolar dangas gatchas.

E importante ressaltar que nossos alunos em sua grande maioria vivem situacdo de
vulnerabilidade econdmica e social, e ndo tem acesso a cultura, a ndo ser pelos eventos e excursdes que
a escola oferece.

Horério previsto da festa: de 10h as 15h.

Desde ja agradecemos a sua atengdo e aguardamos um parecer o mais breve possivel.

Atenciosamente,

, EM. PROF:, MAR!A DE MATOS SILVEIRA
/% Marcina Ferreira Motta Neto
Diretora Escolar
Marcina Ferreira MbatsioulaB121485-0

Diretora

A Senhora
Marly Galletti de Azevedo

Rua Iguacaba, 225 - Jardim Pérola - Contagem / MG Tel.: 3352-5225 E-mail: profamariadematos@yahoo.com.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA DE CONTAGEM
=% DIRETORIA DE CAIXA ESCOLAR

@£  RUA PORTUGAL,N°20 - BAIRRO GLORIA - CONTAGEM - MG
)7 CEP32340.010 - FONE: 3352-5607/ FAX 3352-5474

FORMULARIO TRABALHO DE CAMPO

1- IDENTIFICACAO
ESCOLA: £ . M p/uj{;é‘“ W\ bt Nales @fuwﬁ\,

NRE:

A. NIVEL E MODALIDADE DE ENSINO
(><J EDUCAGAO INFANTIL
(_>Q‘EN8|NO FUNDAMENTAL

(XQ) 1° CICLO (<) 2° CICLO (Q 3° CICLO
() EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)
B. N°DE ALunos: AU pata: 029 ) O” QO Y

C. DESTINO: . M. P/\ﬁof mMe Maldy et CD&C}CD OQWDW)}

D. HORARIO DE SAIDA: M 00 s

E. HORARIO DE CHEGADA: 73,00 {15

F. CUSTO (VALOR EMREAL): 35U 0

2 - DETALHAMENTOS DO PROJETO

A TEMA:' FMLWV, ML&&OH

B. OBJETIVOS: JOYWMACIA QLQLCW Sl Ao /‘%JLQ/JA/{/, 291 |
Mo Qs cldlunoes ,* Aocoss e pononuzes, |

C. AGOES DESENVOLVIDAS: P”JJL&J&M% Aulay M&ng
conllican dl cadales m@w@b wﬂ«ﬂ(u@u |
U W@Mf‘fs L/L{,c[(ft’?}b df&wﬁ/} 2 d&’n’ua‘éé”éo ;
tlias com a padicdhonar o oo schomdlecrgs’
A loleyeo g S Wit St cqpunicdevenn, dawca
D. AREAS DE CONHECIMENTO ENVOLVIDAS &Mblo AR WW)&J{J/

Qm&ulum HAtoua; geoopagn,
S, Jwiz&/‘o Ecey a"' Faice. . |

& Y

v,u&mm;xssmwm DC PED@EOGO DA ESCOL
Jacquem .. deBnto

=

I"IGL J.-)UUB <

PEDAGOGA
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Escola Municipal Professora Maria de Matos Silveira

- RELATO TRABALHO DE CAMPO
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Escola Municipal Professora Maria de Matos Silveira

-} RELATO TRABALHO DE CAMPO
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Escola Municipal Professora Maria de Matos Silveira

- RELATO TRABALHO DE CAMPO-
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